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                                                               ЭРҮҮЛ МЭНДИЙН ГАЗРЫН НИЙГМИЙН ЭРҮҮЛ 
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03.12.2018

1 Бензил пенициллин 1.0 фл 1 580 300 174.000                   

2 Бензатинбензилпенициллин 2.4 фл 1 270 1000 270.000                   

3 Прокайнбензилпенициллин 1.0 фл 1 240 450 108.000                   

4 Цефатаксим фл 1 6450 700 4.515.000                

5 Цефтриаксон 1,0 фл 1 1100 850 935.000                   

6 Ципрофлоксацин 0.5 уп 10 200 1100 220.000                   

7 Ципрофлоксацин 100.0 фл 1 190 1950 370.500                   

8 Гентамицин 80ед кор 10 820 1700 1.394.000                

9 Флемоксин клав 250мг уп 20 40 16500 660.000                   

10 Флемоксин солютаб 250 мг уп 20 70 12600 882.000                   

11 Кларитромицин 250 мг уп 10 100 1800 180.000                   

12 Кларитромицин 500 мг уп 10 70 9000 630.000                   

13 Азитромицин 250мг уп 10 50 6500 325.000                   

14 Цефиксим сироп 100мг фл 1 60 2500 150.000                   

15 Ацикловир 200мг уп 20 190 2700 513.000                   

16 Доксициклин 100мг уп 10 60 500 30.000                     

17 Котримоксазол 480мг уп 10 50 1300 65.000                     

18

Хүний  цэвэршүүлсэн гама 
интерфероны эсрэг бие 0,003 
/анаферон / шах 10 60 10000

600.000                   

19 Цефтазидим 1,0 фл 1 50 1500 75.000                     

20 Цефаксим 100мл фл 1 25 18000 450.000                   

21 Цефуроксим 0,75 фл 1 30 3500 105.000                   

22 Офлаксацин 100 фл 1 20 1100 22.000                     

23 Хлорамфеникол фл 1 10 1050 10.500                     

24 Эритромицин 0,25 уп 10 20 3500 70.000                     

25 Оселтамивир уп 10 6 9900 59.400                     

12.813.400              

БАГЦ №2  ЗҮРХ СУДАСНЫ ЭМҮҮД

1 Адреналин 0.1%-1мл/ Эпинефрин/ амп 1 312 950          296.400                   

2 Кордиамин 2.5%-1.0 кор 10 98 25.000     2.450.000                

3 Курантил 25мг уп 120 66 14.000     924.000                   

4 Изосорбид динитрат 5мг уп 50 43 5.000       215.000                   

5 Нитроглицерин 5мкг уп 40 93 4.000       372.000                   

БАГЦ №1 НЯНГИЙН ЭСРЭГ БЭЛДМЭЛ

Нийт үнэ

д/д  Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 

2019 

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ Нийт үнэ

2019 

Захиалах 
тоо 

д/д  Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 
/ширхэг/

№

Нэг бүрийн 
үнэ



6 Рибоксин 2%-5.0 кор 10 1140 2.800       3.192.000                

7 Рибоксин 200мг уп 50 80 1.700       136.000                   

8 Панангин 0.3 уп 50 80 10.000     800.000                   

9 Панангин 5.0 кор 5 140 11.500     1.610.000                

10 Лидокайн 2%-2.0 кор 10 390 1.700       663.000                   

11 Допамин 40мг-5мл кор 10 25 30.000     750.000                   

12 Бидоп 5мг уп 28 32 11.000     352.000                   

13 Магнисульфат 25%- 10мл кор 10 600 3.500       2.100.000                

14 Никотины хүчил 1%-1мл кор 10 760 4.050       3.078.000                

15 Атропин сульфат 0.1%-1мл кор 1 46 11.500     529.000                   

16 Глюкоз 40%-10.0 кор 10 70 2.400       168.000                   

17 Аспирин 100 ш 100 50 2.800       140.000                   

18 Витамин комп 2мл кор 10 700 1.500       1.050.000                

19 Валидол 60 мг уп 10 198 560          110.880                   

20 Амидоран 5 мг-3 мл кор 5 20 2.800       56.000                     

21 Ноадерналин 1 мл уп 10 2 140.000   280.000                   

22 Карведилол 2 мг кор 10 24 12.000     288.000                   

23 Атенолол 50 мг уп 100 20 16.200     324.000                   

24 Прозерин 0,05%-1,0 кор 10 20 2.200       44.000                     

25 Витамин В1 1,0 кор 10 300 1.050       315.000                   

26 Цианокобаламин /Вит В12 кор 10 100 1.050       105.000                   

27 Витамин АЕ 250 мг уп 40 30 3.000       90.000                     

28 Пиридоксин /Вит В61,0 кор 10 80 1.050       84.000                     

20.522.280              

БАГЦ 3: ЦУСНЫ ДАРАЛТ БУУРУУЛАХ БОЛОН ШЭЭС ХӨӨХ ЭМҮҮД

1 Фуросемид 1%-2.0 кор 10 420 1560 655.200                   

2 Фуросемид 40 мг уп 50 8 4500 36.000                     

3 Эналаприл 5мг уп 20 65 3300 214.500                   

4 Эналаприл 10мг уп 20 70 4700 329.000                   

5 Эналаприл 1.25-1мл амп 1 323 4000 1.292.000                

6 Диротон 5мг уп 28 65 13500 877.500                   

7 Ко-диритон 10мг/12.5мг уп 30 50 21000 1.050.000                

8 Нифедипин 10мг уп 10 185 12300 2.275.500                

9

Амлодипин 10мг+Аторвастатин 
10мг уп 10 90 7500

675.000                   

10 Торас-Денк 5 уп 10 70 10000 700.000                   

11 Индапамид 1,5мг-2,5 мг уп 10 9 3000 27.000                     

12 Метилдопа 250мг уп 10 160 2500 400.000                   

8.531.700                

БАГЦ №4  ДААВАР БОЛОН СПАЗМОЛИТИК, НООТРОПИЛ

1 Пирацетам 400мг уп 60 42          7.650  321.300                   

Нийт үнэ

д/д  Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 

2019 

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ Нийт үнэ

д/д  Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 

2019  

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ



2 Кавинтон 2 мл кор 10 160 18.500     2.960.000                

3 Кавинтон 5 мг уп 50 10 4.500       45.000                     

4 Пирацетам 200мг уп 60 23          6.000  138.000                   

5 Пирацетам 20%-5мл кор 10 865          2.400  2.076.000                

6 Фезам 400мг+25мг уп 60 38          8.000  304.000                   

7 Церебролизин 2.0 кор 10 64        13.000  832.000                   

8 Цероксон 500мг кор 5 4        45.000  180.000                   

9 Гинипрал №1 амп 1 105          3.000  315.000                   

10 Гинипрал №20 уп 20 33        10.000  330.000                   

11 Дротаверин 1.0 амп 1 800             660  528.000                   

12 Окситоцин 10ед-1мл №10 кор 10 328          2.500  820.000                   

13 Мифепристон №6 уп 6 5          2.800  14.000                     

14 Мизопростол №3 уп 3 121          2.900  350.900                   

9.214.200                

        БАГЦ №5  АМЬСГАЛЫН ЗАМЫН ҮЙЛ АЖИЛЛАГАА БОЛОН ХАРШИЛ

1 Аминофиллин 2.4%-10мл кор 10 200 2.700       540.000                   

2 Сальбутамол-аэрозоль фл 1 90 8.000       720.000                   

3 Дефингидроамин 1%-1.0 кор 10 600 1.300       780.000                   

4 Кетотифен уп 30 50 3.850       192.500                   

5 Кальцихлорид 10%-10мл кор 10 80 2.500       200.000                   

6 Кальциглюконат 10.0 кор 10 300 5.000       1.500.000                

7 Хлорфенамин 4мг уп 20 100 1.100       110.000                   

8 Цетризин 10мг№10 уп 10 190 800          152.000                   

9 Лоратадин 10мг уп 20 30 3.400       102.000                   

10 Сальбутамол-утлагаар 2мг/5мл /сульфат /фл 1 160 2.500       400.000                   

11 Амброксол 15мг/2мл/ утлага фл 1 200 3.500       700.000                   

12 Ацетилцистейн 200 мг пакет 20 80 11.000     880.000                   

13 Преднизолон 5мг уп 10 60 360          21.600                     

14 Преднизолон 25мг-30мг кор 5 30 4.600       138.000                   

15 Бромгексин 8мг уп 20 120 800          96.000                     

16 Либексин  100мг уп 20 30 8.500       255.000                   

17 Сальбутамол 4мг уп тр 15 1.000       15.000                     

18 Будесонид 100мкг-утлага фл 1 310 3.500       1.085.000                

7.887.100                

         БАГЦ №6  ҮРЭВСЛИЙН ЭСРЭГ ӨВЧИН НАМДААХ ЭМҮҮД

1
Тетрациклин нүдний тосон 
түрхлэг тюб 1 80 3250 260.000                   

2 Индометацин 25мг уп 10 80 2900 232.000                   

3 Анальгин 50%-2.0 кор 10 1000 4500 4.500.000                

4 Кетанол 100 мг лаа 12 25 9000 225.000                   

5 Кетанол 150 мг уп 20 35 12000 420.000                   

Нийт үнэ

д/д  Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 

2019 

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ Нийт үнэ

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /
Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 

2019 

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ



6 Кетанол 100 мг-2мл кор 5 15 7000 105.000                   

7 Парацетамол 500 мг тр 10 300 450 135.000                   

8 Парацетамол 125 мг лаа 10 70 3500 245.000                   

9 Парацетамол 250 мг лаа 10 90 4000 360.000                   

10 Нитрофурантойн 50мг/Нитроксолин  50 муп 20 280 2000 560.000                   

11 Метронидазол 250 уп 10 1500 250 375.000                   

12 Флуконазол 100мг уп 10 100 6500 650.000                   

8.067.000                

БАГЦ №7  ХООЛ БОЛОВСРУУЛАХ  СИСТЕМД НӨЛӨӨЛӨХ ЭМҮҮД

1 Метоклопрамид 10мг уп 50 40 5.400       216.000                   

2 ондастран 5 мл кор 5 7 35.000     245.000                   

3 Панкреатин 0.5/мезимфорт/ уп 20 100 3.700       370.000                   

4 Силимарин / Карсил / 3.5мг банк 80 40 10.000     400.000                   

5 Идэвхжүүлсэн нүүрс 0.25 Уп 10 500 350          175.000                   

6 Эссенциал №5 кор 5 100 28.000     2.800.000                

7 Хоросол 30.0 ш 1 800 300          240.000                   

8 Цайрын сульфат 10мг уп 10 140 3.000       420.000                   

9 Витамин Д3 50.000ЕД ш 1 60 3.000       180.000                   

10 Урсодеоксилийн хүчил 250 мг уп 10 30 8.000       240.000                   

11 Левамизол 50мг уп 6 10 4.200       42.000                     

12 Mебендазол 100 мг уп 6 15 2.672       40.080                     

13

Төмрийн давс +фолийн хүчил 
+цианокобаламин 162мг+0,75мг-
7,5мкг

уп 10 25 4.000       100.000                   

14 Бисакодил 5мг уп 10 20 800          16.000                     

15 Метформин 500мг-1000мг уп 10 20 2.000       40.000                     

16 Омепразол /Промез / уп 10 220 2.500       550.000                   

17 Урсофальк 50 мг кор 50 6 38.000     228.000                   

18 лев-52 60мл фл 1 12 4.800       57.600                     

6.359.680                

БАГЦ №8  МАНСУУРУУЛАХ БОЛОН СЭТГЭЦЭТ НӨЛӨӨТ ЭМҮҮД

1 Фентанил 0.005%-2мл кор 5 130 9.000       1.170.000                

2 Морфин 1%-1 мл кор 10 30 20.000     600.000                   

3 Морфин 30 мг уп 10 8 6.000       48.000                     

4 Морфин  10мг уп 10 10 3.000       30.000                     

5 Промедол 2%-1мл кор 10 13 28.000     364.000                   

6 Тиопентал натри 1.0 фл 1 12 4.300       51.600                     

7 Хлопромазин / Аминазин / 2 г-2мл кор 10 9 13.000     
117.000                   

8 Амитриптиллин 2.5мг №50 уп 10 45 2.800       126.000                   

9 Диазепам 0.5%-1.0 кор 10 60 7.000       420.000                   

Нийт үнэ

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /
Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 

2019 

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ Нийт үнэ

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /
Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 

2019 

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ



10 Диазепам 5мг-№30 уп 30 30 1.000       30.000                     

11 Дроперидол 5мг-5мл кор 5 25 10.000     250.000                   

12 Кетамин фл 1 25 4.500       112.500                   

13 Трамдол 50 мг уп 10 18 6.000       108.000                   

14 Трамдол 100 мг лаа кор 5 50 6.000       300.000                   

15 Фенобарбитал 5 мг тр 10 125 1.670       208.750                   

16 Бупивакайнгидрохлорид 20мг-4 мл фл №5 135 28000 3.780.000                

17 Эфедрин 30 мг кор 10 11 22.500     247.500                   

7.963.350                

БАГЦ №9 ХОРТ МЭДЭЭГҮЙЖҮҮЛЭХ  ЭМҮҮД

1 Хүчилтөрөгч фл 1 14 104500 1463000

2 Коффейн цитрат 25 мг-1 млам кор 10 2 134000 268000

3 Пропофол фл 20мг/мл 50 28000 1400000

4 Изофлуран фл 200мл 3 180000 540000

3671000

д/д  Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг/
№

2019 

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ Нийт үнэ

1 Аминокапроны хүчил 100мл фл 1 600 3.100       1.860.000                

2 Глюкоза 20%-100 фл 1 160 1.700       272.000                   

3 Глюкоза 10%-100 фл 1 520 1.600       832.000                   

4 Калий смесь -250 фл 1 690 1.800       1.242.000                

5 Калий  смесь 100 фл 1 480 1.600       768.000                   

6 Лабор 250мл фл 1 700 2.200       1.540.000                

7 Натрийн салицилат 10%-100 фл 1 670 1.950       1.306.500                

8 Маннитол 10% 500мл фл 1 180 4.150       747.000                   

9 Маннитол 10%-250мл фл 1 770 2.600       2.002.000                

10 Натрихлорид 0.9% 500мл фл 1 2600 1.600       4.160.000                

11 Натрихлорид 0.9% 100мл фл 1 4340 1.200       5.208.000                

12 Натрихлорид 0.9% 2мл фл 1 2400 120          288.000                   

13 Рингер лактат 500мл фл 1700 3.600       6.120.000                

14 Рингер лактат 250мл фл 1 2695 1.800       4.851.000                

15 Глюкоза 5%-500 фл 1 600 1.600       960.000                   

16 Глюкоза 5%-100 фл 1 210 1.521       319.410                   

17 Декстран-40 200 мл фл 1 210 9.000       1.890.000                

18 Декстран-40 400 мл фл 1 40 11.000     440.000                   

19 Декстран-70 200 мл фл 1 105 7.200       756.000                   

20 Декстран-70 400 мл фл 1 40 9.000       360.000                   

21 Новокайн 025% 2 мл амп 1 10350 100          1.035.000                

2019 

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ Нийт үнэ

БАГЦ №10    СУДСААР  СЭЛБЭХ ТАРИЛГЫН ШИНГЭНҮҮД

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /
Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 



22 Новокайн 025% 100 мл фл 1 1120 2.090       2.340.800                

23 Новокайн 05% 100 мл фл 1 210 2.230       468.300                   

24 Калийн хлор 7,5%-100 фл 1 30 1.980       59.400                     

39.825.410              

д/д  Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг/
№

2019  

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ Нийт үнэ

1 Новамин 250мл фл 1 25 28.000     700.000                   

2 Интерлипид 250 мл фл 1 10 20.000     200.000                   

3 Гепарин 5000ед-1мл фл 1 90 6.000       540.000                   

4 фитоменадион / Вит К 10 мг тр 10 2.000       -                           

5 Викасол 1%-1мл кор 10 300 5.500       1.650.000                

6 Дицинон уп 10 7 35.000     245.000                   

7 дицинон 2.0 кор 10 45 35.000     1.575.000                

8 ферлум лек 2 мл кор 5 5 4.600       23.000                     

9 Аминокапроны хүчил 40%-10мл кор 10 50 9.200       460.000                   

10 Реамберин 400 фл 1 21 13.000     273.000                   

5.666.000                

БАГЦ №12  МЭС ЗАСЛЫН ХЭРЭГСЭЛ, ОРООХ БООХ МАТЕРИАЛ

д/д  Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг/
№

2019 

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ Нийт үнэ

1
Мэс заслын хутганы ир 1 
удаагийн ширхэг 1

900 50 45000

2

Мэс заслын нийлэг утас (Викрил)  
№ 1, ширхэг 1 58 2000

116.000                   

3
Мэс заслын нийлэг утас (Викрил)  
№  2-0 ширхэг 1 280 2000

560.000                   

4

Мэс заслын нийлэг утас (Викрил)  
№ 3-0 ширхэг 1 396 2000

792.000                   

5
Мэс заслын торгон утас силк № 2-
0  /,гурвалжин зүүтэй/ ширхэг 1

50
700

35.000                     

6

Мэс заслын торгон утас силк  № 3-
0  /,гурвалжин зүүтэй/ ширхэг 1

78
700

54.600                     

7

Нугасны хатгалтын,мэдээ 
алдуулалтын зүү /чиглүүлэгчтэй/ 
27G ширхэг 1

15

2800
42.000                     

8 Нугасны шингэн авах  зүү 18g ширхэг 1 13 3800 49.400                     

9 Бинт ширхэг 7х14 1800 900 1.620.000                

10 Лейкопластырь ширхэг 2х5 230 1800 414.000                   

11 Марл м 1000 7 1000 7.000                       

12 Хөвөн ширхэг 50г 2400 800 1.920.000                

13 Ариун  бээлий 8 хос 1 300 500 150.000                   

             БАГЦ №11 ЦУС СИЙВЭН ОРЛОХ ,  ЦУС БҮЛЭГНЭЛТЭНД НӨЛӨӨЛӨХ ЭМҮҮД 



14 Ариун бээлий 7.5 хос 1 3350 500 1.675.000                

15 Ариун бээлий 7 хос 1 650 500 325.000                   

16 Ариун бээлий 6 хос 1 150 500 75.000                     

17 Гипс 20 см рулон 1 25 1500 37.500                     

18 Төвийн венийн гуурс том хүн ширхэг 1 1 28000 28.000                     

19 Төвийн венийн гуурс хүүхэд ширхэг 1 1 28000 28.000                     

7.928.500                

д/д  Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг/
№

2019 

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ Нийт үнэ

1 Рентген хальс AGFA кор 35х35 8 175000 1.400.000                

2 Рентген хальс AGFA УЛААН кор 24х30 7 110000 770.000                   

3 Рентген хальс AGFA кор 18х24 6 70000 420.000                   

4 Рентген хор 1-р хор фл 1 8 70000 560.000                   

5 Рентген хор 2-р хор фл 1 8 70000 560.000                   

6 Хамгаалалтын хормогч / жирэмсний /ширхэг 1 1 230000 230.000                   

7 Хамгаалалтын хормогч / хүүхэд / рулон 1 1 200000 200.000                   

8 нүдний шил хамгаалалтын ширхэг 1 1 4000 4.000                       

9 Кассет 24*30 ширхэг 1 2 120000 240.000                   

10 Кассет 35*35 ширхэг 1 1 120000 120.000                   

4.504.000                

БАГЦ №14  БУСАД ЭМНЭЛГИЙН ХЭРЭГСЭЛ

д/д  Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг/
№

2019 

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ Нийт үнэ

1 Ходоодны зонд№2.5.8.12.14. ширхэг 1 80 400 32.000                     

2 Ходоодны зонд№ 6.10 ширхэг 1 100 400 40.000                     

3

Шээсний Катетр 1 удаа 16,2 
замтай ширхэг 1 170 1200

204.000                   

4

Шээсний катетр 1 удаа 14.,2 
замтай ширхэг 1 90 1200

108.000                   

5

Салиа соруулагч том 6.8.10, тус 
бүр 10 ширхэг 1 180 400

72.000                     

6

Салиа соруулагч том 12,14, тус 
бүр ширхэг 1 40 400

16.000                     

7 Халууны шил /дижитал/ ширхэг 1 110 3000 330.000                   

8

Хүчилтөрөгчийн ац гуурс нярай 
хүүхэд крантай ширхэг 1 180 1000

180.000                   

9

Хүчилтөрөгчийн ац гуурс хүүхэд  
крантай ширхэг 1 200 900

180.000                   

10

Хүчилтөрөгчийн Ац гуурс том хүн 
крантай ширхэг 1 300 900

270.000                   

БАГЦ №13 ДҮРС ОНОШЛОГОО



11 Шээсний  уут ширхэг 1 150 500 75.000                     

12 3 замтай холбогч ширхэг 1 130 400 52.000                     

13 Отсос холбогч хошуутайгаа ширхэг 1 60 2500 150.000                   

14 Хэл дарагч 1 удаа-үзлэг ширхэг 1 8000 120 960.000                   

15 Электродын хошуу ширхэг 1 300 3500 1.050.000                

16 Грилк ширхэг 1 88 2500 220.000                   

17

Интубаци хийлэгчтэй хүүхэд 
№2.5 ширхэг 1 10 1000

10.000                     

18

Интубаци хийлэгчтэй хүүхэд 
№3.5 ширхэг 1 40 1000

40.000                     

19 Интубаци хийлэгчтэй хүүхэд №6 ширхэг 1 20 1000
20.000                     

20

Интубаци хийлэгчтэй хүүхэд 
№7.0 ширхэг 1 20 1000

20.000                     

21 Интубаци хийлэгчтэй том №7.5 ширхэг 1 22 1000 22.000                     

22

Даралтны аппарат хүүхэд/ 
чагнууртай ширхэг 1 12 20000

240.000                   

23

Даралтны аппарат том хүн/ 
чагнууртай ширхэг 1 98 20000

1.960.000                

24 Нэг удаагийн малгай ширхэг 1 6200 70 434.000                   

25 Нэг удаагийн улавч ширхэг 1 8300 70 581.000                   

26 Нэг удаагийн маск ширхэг 1 4000 70 280.000                   

27

Зүрхний цахилгаан бичлэг цаас 
өргөн ш 1 8 9500

76.000                     

28 ЭХО гель ш 1 56 1100 61.600                     

29 Клизмийн хошуу ш 1 480 650 312.000                   

30

Амьсгалын зам 
чөлөөлөгч№1.2.3.0 ширхэг 1 14 3500

49.000                     

31 Аюулгүй хайрцаг ширхэг 1 650 1000 650.000                   

32 Амбу том хүн ширхэг 1 6 70000 420.000                   

33 Амбу том хүүхэд ширхэг 5 60000 300.000                   

34 ЭХО прентерийн цаас фл 100 мм 2 9000 18.000                     

35

АСОМА Унтуулгын ап/амьсгалын 
хүрээ ширхэг 1 30 3600

108.000                   

36 Агаар шүүгч ширхэг 1 260 3500 910.000                   

37 Пульсоксиметр том хүн ширхэг 1 40 80000 3.200.000                

38 Пульсоксиметр хүүдэд ширхэг 1 8 150000 1.200.000                

39 Яаралтай тусламжийн цүнх ширхэг 1 2 140000 280.000                   

40 Хүчилтөрөгчийн водушки ширхэг 1 5 18000 90.000                     

41 Электродын хошуу ширхэг 1 150 1500 225.000                   

42 Амьсгал тоологч ширхэг 1 278 25000 6.950.000                

22.395.600              

БАГЦ №15  БУСАД ЭМНЭЛГИЙН ХЭРЭГСЭЛ

д/д  Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг/
№

2019 

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ Нийт үнэ



1 Зүү  /нэг удаагийн/ 23G ширхэг 1 9700 60 582.000                   

2 Зүү  /нэг удаагийн/ 22G ширхэг 1 8700 60 522.000                   

3 Шприц 1 г ширхэг 1 1450 100 145.000                   

4 Шприц 3 г ширхэг 1 32900 120 3.948.000                

5 Шприц 5 г ширхэг 1 51500 130 6.695.000                

6 Шприц 10 г ширхэг 1 51500 180 9.270.000                

7 Шприц 20 г ширхэг 1 13200 250 3.300.000                

8 Цусны систем ширхэг 1 130 500 65.000                     

9  Уян зүү №20G хүүхэд ширхэг 1 350 800 280.000                   

10  Уян зүү №22 G хүүхэд ширхэг 1 600 800 480.000                   

11  Уян зүү №24 G хүүхэд крантай ширхэг 1 850 800 680.000                   

12  Уян зүү №18 том хүн крантай ширхэг 1 800 800 640.000                   

26.607.000              

БАГЦ №16 ХАЛДВАРГҮЙЖҮҮЛЭХ БОЛОН ХАЛДВАРЫН ЭСРЭГ БОДИС

д/д  Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг/
№

2019 

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ Нийт үнэ

1 Пергидрол 33%/ ус төрөгчийн хэт исэл/уусмал фл 11,4 4000 45.600                     

2 Жавелион банк 300 61 22000 1.342.000                

3 Хлоргексидин уусмал 1 21 55000 1.155.000                

4 Спирт денатурат 76%/ этанол / уусмал литр 380 1800 684.000                   

5 Спирт чистый 96% уусмал литр 35 8500 297.500                   

6 Тамедин 0.7%-300 фл 1 420 1200 504.000                   

7 Тамедин 2.5%-300 фл 1 280 1500 420.000                   

8 Тамедин 7.5%-300 фл 1 650 2800 1.820.000                

9 Тамедин шингэн саван фл 1 143 6500 929.500                   

10 Биологийн өнгө хувиригч тест ширхэг 1 70 1000 70.000                     

11 Секусепт экстра Н-2л фл 1 9 110000 990.000                   

12 Секусепт matil 2л фл 1 2 110000 220.000                   

13 Extra 20 l фл 1 2 50000 100.000                   

14 Aniosyme prime 750 мл фл 1 50 28000 1.400.000                

15 Гар халдваргүйжүүлэгч фл 1 20 9000 180.000                   

16 Рулон уут 35 см-100 м ширхэг 1 6 115000 690.000                   

17 Рулон уут 150 см-200м ширхэг 1 6 150000 900.000                   

18 Рулон уут 7,5-200 м ширхэг 1 6 38000 228.000                   

11.975.600              

БАГЦ №17  ЭХ БАРИХ НЭГ УДААГИЙН ХЭРЭГСЭЛ 

д/д  Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг 
/№

2018 

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ Нийт үнэ



1 Эх барихын цомог Цомог 1 368 14500 5.336.000                

2 Нярайн цомог Цомог 1 110 1000 110.000                   

3 Хүйн хавчаар ширхэг 1 700 130 91.000                     

4 Эмэгтэйчүүдийн үзлэгийн толь Цомог 1 3000 500 1.500.000                

5  Кесераво хагалгааны цомог Цомог 1 90 22000 1.980.000                

6 Метилэргометрин 200мкг-1мл амп 1 200 1000 200.000                   

7 Гидролизин 450мг -1.0 амп 1 70 4500 315.000                   

8 Микрогинон №21 уп 1 245 4000 980.000                   

9 Ерөндөг ширхэг 1 320 2500 800.000                   

10 Ариун хлад ширхэг 1 150 1500 225.000                   

11 Жирэмсний тест уп 100 16 20000 320.000                   

11.857.000                

БАГЦ №18 ЭХО ОНОШЛОГООНЫ БОЛОН ЛАБОРАТОРИЙН ХЭРЭГСЭЛ

д/д  Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг/ 
№

2019 

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ Нийт үнэ

1 ASLO ширхэг 1 22 48000 1.056.000                

2 RF ширхэг 1 20 48000 960.000                   

3 CRP ширхэг 1 19 45000 855.000                   

4 RPR рул 1 9 92000 828.000                   

5 TPHA рул 1 8 196000 1.568.000                

6 вакуум тейнер  улаан ширхэг 1 8700 200 1.740.000                

7 вакуум тейнер цитраттай   /ЭДТА /ягаанширхэг 1 7400 200 1.480.000                

8 вакуум тейнер зүү ширхэг 1 15600 100 1.560.000                

9 ДОХ тест ширхэг 1 3000 1100 3.300.000                

10 Тэмбүүгийн хурдавчилсан тест ширхэг 1 4200 1150 4.830.000                

11

Шээсний түргэвчилсэн оношлуур 
H-11 хайр 100

73 28000 2.044.000                

12

Шээсний түргэвчилсэн оношлуур 
H-10 хайр 100

8 25000 200.000                   

13 Сахарын тест хайр 25 45 17000 765.000                   

14 Холестрины тест хайр 25 33 20000 660.000                   

15 СОЭ пипетка ширхэг 1 55 1000 55.000                     

16 Хелико түргэвчилсэн тест ширхэг 30 100 60000 6.000.000                

17 Гепатит С хайр 100 21 55000 1.155.000                

18 Гепатит В хайр 100 21 45000 945.000                   

19 Бруцеллоз сорил фл 1 18 13000 234.000                   

20 Хламид ширхэг 1 326 1500 489.000                   

21 Автомат пипетка 1000 мкл ширхэг 1 4 120000 480.000                   

22 Шар хошуу уут 1000 15 10000 150.000                   

23 Цэнхэр хошуу уут 1000 17 10000 170.000                   

24 Өндөг цоологч ширхэг 50 55 2000 110.000                   

25 тавиур шил ширхэг 50 40 3000 120.000                   

26 Умайн хүзүүний сойз ширхэг 1 700 500 350.000                   

27 Цууны хүчил ширхэг 1 2 3500 7.000                       



28 Бүлэг тодорхойлогч уусмал ширхэг 1 16 30000 480.000                   

29 Антибиотекийн мэдрэг үзэх дист фл 1
13 35000 455.000                   

30
Элэгний хавдар илрүүлэх 
түргэвчилсэн оношлуур /APF/ ш

1
60 2700 162.000                   

31  Вакум тейнер шар тагтай ш 100 1800 200 360.000                   

32
Дотоод хяналтын ийлдэс 
/нормаль/ фл 1 3 40000 120.000                   

33 Гематологийн дотоод хяналт мл шингэн 12 38000 456.000                   

34 HAV тест 1 30 1600 48.000                     

35 Адено-рото вирус ширхэг 1 50 4000 200.000                   

36 Хяналтын ийлдэс фатологи ширхэг 1 2 20000 40.000                     

37 Нэг удаагийн пепитка ширхэг 1 300 500 150.000                   

38 Принтерийн цаас 50мм20мм ширхэг 5 50 4000 200.000                   

39 Цэрний ариун сав ширхэг 20 250 200 50.000                     

40 Гонорей вест ширхэг 30 2 45000 90.000                     

41 шээсний ариун сав мл 1*40 20 1500 30.000                     

42 Эппендорфийн сав tube ширхэг 1 300 300 90.000                     

43 Шилний харандаа ширхэг 1 2 1600 3.200                       

35.045.200                   

                     БАГЦ №19 ЭХО ОНОШЛОГООНЫ БОЛОН ЛАБОРАТОРИЙН ХЭРЭГСЭЛ

д/д  Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ /

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг 
/№

2019 

Захиалах 
тоо 

Нэг бүрийн 
үнэ Нийт үнэ

1 Diluent 20 ml летр 1 18 95000 1.710.000                

2 M-18 E-Z Cleaner уп 1 10 70000 700.000                   

3 M-18P probe cleaner ширхэг 1 10 95000 950.000                   

4 Rinze 20L летр 20 9 95000 855.000                   

5 lyse ширхэг 1 9 80000 720.000                   

6 Альбумин 2*125 мл хайр 1 3 45000 135.000                   

7 Bilirubin ширхэг 1 6 75000 450.000                   

8 Calcium Arsenazo хайр 1 3 55000 165.000                   

9 a Amylase хайр 1 7 13000 91.000                     

10 Гемотологийн дотоод хяналт ширхэг 1 2 18000 36.000                     

11 GOT Мг тавих ширхэг 1 6 145000 870.000                   

12 GPT Мг тавах ширхэг 1 5 145000 725.000                   

13 Greatinini2*125 ml ширхэг 1 7 60000 420.000                   

7.827.000                

БАГЦ №20 ШҮДНИЙ ЭМ, ЭМНЭЛГИЙН ХЭРЭГСЭЛ 

№
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил                                                                                                  
/ Тун хэмжээ /

Эмийн                                                              
хэлбэр

Савлалт
ын                                                                                          

хэмжээ

2019 онд 
захиалах тоо 

нэг бүрийн 
үнэ нийт үнэ 

1 Медикайн 2% 1.5мл ширхэг 1 500 770 385000

2 Дентин ширхэг 1 2 25000 50000



5 Адгезор ширхэг 1 2 35000 70000

6 Мышяк ширхэг 1 3 33000 99000

7 Цинк эвгенол ширхэг 1 2 226000 452000

8 Форедэнт ширхэг 1 2 90000 180000

9 Эвикрол ширхэг 1 802 120 96240

10 Сувгийн шингэн ширхэг 1 6 12000 72000

11 Пульповит ширхэг 1 3 180000 540000

12 Хар зүү ширхэг 1 300 250 75000

13 Пульпо экстрактор ширхэг 1 400 250 100000

14 Файл ширхэг 1 26 4200 109200

15 Багс ширхэг 1 402 60 24120

16 Сафаройд ширхэг 1 10 42000 420000

17 Хүчил ширхэг 1 2 10000 20000

19 Метафекс ширхэг 1 3 33000 99000

20 Дусал ширхэг 1 3 45000 135000

21 Альвостаз ширхэг 1 2 45000 90000

22 Борын ширхэг 1 20 3000 60000

23 Штифт ширхэг 1 7 14000 98000

24 Фиссурит(силант) ширхэг 1 10 20000 200000

25 Фторт лак ширхэг 1 5 9000 45000

26 Бонд ширхэг 1 2 30000 60000

27 МТА ширхэг 1 1 320000 320000

28 Прямер бонд ширхэг 1 1 30000 30000

29 Урсдаг ломбо ширхэг 1 4 18000 72000

30 FC ширхэг 1 1 35000 35000

31 Николечник тос ширхэг 1 1 10000 10000

32 Biner ширхэг 1 1 4500 4500

33 Обратный конус ширхэг 1 6 4000 24000

34 Фиссурный ширхэг 1 6 4000 24000

35 Цлиндр ширхэг 1 3 4000 12000

4376060

263.037.080,00         

Хянасан .............................З. Саранчимэг  УТСХ-ийн дарга 

Захиалга нэгтгэсэн ...................... Г. Нэмэхжаргал УТСХ-ийн мэргэжилтэн



 















0







  















































                                                                                           БАТЛАВ 
                                                ЭРҮҮЛ МЭНДИЙН ГАЗРЫН НИЙГМИЙН ЭРҮҮЛ 
                                                           МЭНДИЙН ТӨВИЙН ДАРГА...............Ө. УРАНЧИМЭГ

1 Бензил пенициллин 1.0 фл 1 580 290

2

Бензатинбензилпенициллин 
2.4 фл 1 270 140

3

Прокайнбензилпенициллин 
1.0 фл 1 240 120

4 Цефатаксим фл 1 6450 3250

5 Цефтриаксон 1,0 фл 1 1100 600

6 Ципрофлоксацин 0.5 уп 10 200 100

7 Ципрофлоксацин 100.0 фл 1 190 100

8 Гентамицин 80ед кор 10 820 420

9 Флемоксин клав 250мг уп 20 40 20

10 Флемоксин солютаб 250 мг уп 20 70 40

11 Кларитромицин 250 мг уп 10 100 50

12 Кларитромицин 500 мг уп 10 70 40

13 Азитромицин 250мг уп 10 50 30

14 Цефиксим сироп 100мг фл 1 60 30

15 Ацикловир 200мг уп 20 190 100

16 Доксициклин 100мг уп 10 60 30

17 Котримоксазол 480мг уп 10 50 30

18

Хүний  цэвэршүүлсэн гама 
интерфероны эсрэг бие 0,003 
/анаферон / шах 10 60 30

19 Цефтазидим 1,0 фл 1 50 30

20 Цефаксим 100мл фл 1 25 25

21 Цефуроксим 0,75 фл 1 30 30

22 Офлаксацин 100 фл 1 20 20

23 Хлорамфеникол фл 1 10 10

24 Эритромицин 0,25 уп 10 20 20

25 Оселтамивир уп 10 6 6

БАГЦ №2  ЗҮРХ СУДАСНЫ ЭМҮҮД

1 Адреналин 0.1%-1мл/ Эпинефрин/амп 1 312 162

2 Кордиамин 2.5%-1.0 кор 10 98 50

3 Курантил 25мг уп 120 66 36

4 Изосорбид динитрат 5мг уп 50 43 23

2019 

Захиала
х тоо 

БАГЦ №1 НЯНГИЙН ЭСРЭГ БЭЛДМЭЛ

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 
/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 

д/д  Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 

/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 
/ширхэг/ 

№

2019 

Захиала
х тоо 

1,2 улирал 

1,2 улирал 



5 Нитроглицерин 5мкг уп 40 93 43

6 Рибоксин 2%-5.0 кор 10 1140 640

7 Рибоксин 200мг уп 50 80 40

8 Панангин 0.3 уп 50 80 40

9 Панангин 5.0 кор 5 140 70

10 Лидокайн 2%-2.0 кор 10 390 190

11 Допамин 40мг-5мл кор 10 25 25

12 Бидоп 5мг уп 28 32 32

13 Магнисульфат 25%- 10мл кор 10 600 300

14 Никотины хүчил 1%-1мл кор 10 760 700

15 Атропин сульфат 0.1%-1мл кор 1 46 46

16 Глюкоз 40%-10.0 кор 10 70 40

17 Аспирин 100 ш 100 50 50

18 Витамин комп 2мл кор 10 700 400

19 Валидол 60 мг уп 10 198 100

20 Амидоран 5 мг-3 мл кор 5 20 20

21 Ноадерналин 1 мл уп 10 2 2

22 Карведилол 2 мг кор 10 24 24

23 Атенолол 50 мг уп 100 20 20

24 Прозерин 0,05%-1,0 кор 10 20 20

25 Витамин В1 1,0 кор 10 300 150

26 Цианокобаламин /Вит В12 кор 10 100 50

27 Витамин АЕ 250 мг уп 40 30 30

28 Пиридоксин /Вит В61,0 кор 10 80 40

БАГЦ 3: ЦУСНЫ ДАРАЛТ БУУРУУЛАХ БОЛОН ШЭЭС ХӨӨХ ЭМҮҮД

1 Фуросемид 1%-2.0 кор 10 420 220

2 Фуросемид 40 мг уп 50 8 8

3 Эналаприл 5мг уп 20 65 35

4 Эналаприл 10мг уп 20 70 35

5 Эналаприл 1.25-1мл амп 1 323 173

6 Диротон 5мг уп 28 65 35

7 Ко-диритон 10мг/12.5мг уп 30 50 25

8 Нифедипин 10мг уп 10 185 95

9

Амлодипин 
10мг+Аторвастатин 10мг уп 10 90 45

10 Торас-Денк 5 уп 10 70

11 Индапамид 1,5мг-2,5 мг уп 10 9 9

12 Метилдопа 250мг уп 10 160 160

БАГЦ №4  ДААВАР БОЛОН СПАЗМОЛИТИК, НООТРОПИЛ

1 Пирацетам 400мг уп 60 42 42

2019 

Захиала
х тоо 

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 
/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 

2019  

Захиала
х тоо 

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 
/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 

1,2 улирал 

1,2 улирал 



2 Кавинтон 2 мл кор 10 160 80

3 Кавинтон 5 мг уп 50 10 10

4 Пирацетам 200мг уп 60 23 23

5 Пирацетам 20%-5мл кор 10 865 465

6 Фезам 400мг+25мг уп 60 38 38

7 Церебролизин 2.0 кор 10 64 64

8 Цероксон 500мг кор 5 4 4

9 Гинипрал №1 амп 1 105 53

10 Гинипрал №20 уп 20 33 33

11 Дротаверин 1.0 амп 1 800 400

12 Окситоцин 10ед-1мл №10 кор 10 328 164

13 Мифепристон №6 уп 6 5 5

14 Мизопростол №3 уп 3 121 61

        БАГЦ №5  АМЬСГАЛЫН ЗАМЫН ҮЙЛ АЖИЛЛАГАА БОЛОН ХАРШИЛ

1 Аминофиллин 2.4%-10мл кор 10 200 100

2 Сальбутамол-аэрозоль фл 1 90 50

3 Дефингидроамин 1%-1.0 кор 10 600 300

4 Кетотифен уп 30 50 30

5 Кальцихлорид 10%-10мл кор 80 40

6 Кальциглюконат 10.0 кор 10 300 150

7 Хлорфенамин 4мг уп 20 100 50

8 Цетризин 10мг№10 уп 10 190 100

9 Лоратадин 10мг уп 20 30 30

10 Сальбутамол-утлагаар 2мг/5мл /сульфат /фл 1 160 100

11 Амброксол 15мг/2мл/ утлага фл 1 200 100

12 Ацетилцистейн 200 мг пакет 20 80 40

13 Преднизолон 5мг уп 10 60 30

14 Преднизолон 25мг-30мг 5 10 30 30

15 Бромгексин 8мг уп 20 120 60

16 Либексин  100мг уп 20 30 30

17 Сальбутамол 4мг тр 15 10

18 Будесонид 100мкг-утлага фл 1 310 160

         БАГЦ №6  ҮРЭВСЛИЙН ЭСРЭГ ӨВЧИН НАМДААХ ЭМҮҮД

1
Тетрациклин нүдний тосон 
түрхлэг тюб 1 80

40

2 Индометацин 25мг уп 10 80 40

3 Анальгин 50%-2.0 кор 10 1000 500

4 Кетанол 100 мг лаа 12 25 25

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 
/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 

2019 

Захиала
х тоо 

д/д

 Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 

/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 

2019 

Захиала
х тоо 

1,2 улирал 

1,2 улирал 



5 Кетанол 150 мг уп 20 35 35

6 Кетанол 100 мг-2мл кор 5 15 15

7 Парацетамол 500 мг тр 10 300 150

8 Парацетамол 125 мг лаа 10 70 40

9 Парацетамол 250 мг лаа 10 90 50

10 Нитрофурантойн 50мг/Нитроксолин  50 муп 20 280 140

11 Метронидазол 250 уп 10 1500 1000

12 Флуконазол 100мг уп 10 100 50

БАГЦ №7  ХООЛ БОЛОВСРУУЛАХ  СИСТЕМД НӨЛӨӨЛӨХ ЭМҮҮД

1 Метоклопрамид 10мг уп 50 40 20

2 ондастран 5 мл кор 5 7 7

3 Панкреатин 0.5/мезимфорт/ уп 20 100 50

4 Силимарин / Карсил / 3.5мг банк 80 40 40

5 Идэвхжүүлсэн нүүрс 0.25 Уп 10 500 300

6 Эссенциал №5 кор 5 100 50

7 Хоросол 30.0 ш 1 800 400

8 Цайрын сульфат 10мг уп 10 140 70

9 Витамин Д3 50.000ЕД ш 1 60 30

10

Урсодеоксилийн хүчил 250 
мг уп

10 30 30

11 Левамизол 50мг уп 6 10 10

12 Mебендазол 100 мг уп 6 15 15

13

Төмрийн давс +фолийн 
хүчил +цианокобаламин 
162мг+0,75мг-7,5мкг

уп 10 25

25

14 Бисакодил 5мг уп 10 20 20

15 Метформин 500мг-1000мг уп 10 20 20

16 Омепразол /Промез / уп 10 220 110

17 Урсофальк 50 мг кор 50 6 6

18 лев-52 60мл фл 1 12 12

БАГЦ №8  МАНСУУРУУЛАХ БОЛОН СЭТГЭЦЭТ НӨЛӨӨТ ЭМҮҮД

1 Фентанил 0.005%-2мл кор 5 130 70

2 Морфин 1%-1 мл кор 10 30 15

3 Морфин 30 мг уп 10 8 8

4 Морфин  10мг уп 10 10 10

5 Промедол 2%-1мл кор 10 13 13

6 Тиопентал натри 1.0 фл 1 12 12

д/д

 Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 

/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 

д/д

 Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 

/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 

хэмжээ 

2019 

Захиала
х тоо 

2019 

Захиала
х тоо 

1,2 улирал 

1,2 улирал 



7

Хлопромазин / Аминазин / 2 г-
2мл кор 10 9 9

8 Амитриптиллин 2.5мг №50 уп 10 45 25

9 Диазепам 0.5%-1.0 кор 10 60 30

10 Диазепам 5мг-№30 уп 30 30 15

11 Дроперидол 5мг-5мл кор 5 25 25

12 Кетамин фл 1 25 25

13 Трамдол 50 мг уп 10 18 18

14 Трамдол 100 мг лаа кор 5 50 25

15 Фенобарбитал 5 мг тр 10 125 65

16 Бупивакайнгидрохлорид 20мг-4 мл фл №5 135 75

17 Эфедрин 30 мг кор 10 11 11

                         БАГЦ №9  ХОРТ МЭДЭЭГҮЙЖҮҮЛЭХ  ЭМҮҮД

1 Хүчилтөрөгч фл 1 14 7

2 Коффейн цитрат 25 мг-1 млам кор 10 2 1

3 Пропофол фл 20мг/мл 50 25

4 Изофлуран фл 200мл 3 2

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 
/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг/
№

2019 

Захиала
х тоо 

1,2 улирал 

1 Аминокапроны хүчил 100мл фл 1 600 300

2 Глюкоза 20%-100 фл 1 160 100

3 Глюкоза 10%-100 фл 1 520 300

4 Калий смесь -250 фл 1 690 350

5 Калий  смесь 100 фл 1 480 240

6 Лабор 250мл фл 1 700 350

7 Натрийн салицилат 10%-100 фл 1 670 370

8 Маннитол 10% 500мл фл 1 180 100

9 Маннитол 10%-250мл фл 1 770 340

10 Натрихлорид 0.9% 500мл фл 1 2600 1300

11 Натрихлорид 0.9% 100мл фл 1 4340 2340

12 Натрихлорид 0.9% 2мл фл 1 2400 1200

13 Рингер лактат 500мл фл 1700 1350

14 Рингер лактат 250мл фл 1 2695 1395

15 Глюкоза 5%-500 фл 1 600 300

16 Глюкоза 5%-100 фл 1 210 140

17 Декстран-40 200 мл фл 1 210 140

18 Декстран-40 400 мл фл 1 40 20

19 Декстран-70 200 мл фл 1 105 70

2019 

Захиала
х тоо 

Савлалт
ын 

хэмжээ 
1,2 улирал 

БАГЦ №10    СУДСААР  СЭЛБЭХ ТАРИЛГЫН ШИНГЭНҮҮД

д/д

 Эмийн олон улсын буюу                                                     
ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 

/

Эмийн 
хэлбэр



20 Декстран-70 400 мл фл 1 40 20

21 Новокайн 025% 2 мл амп 1 10350 5350

22 Новокайн 025% 100 мл фл 1 1120 620

23 Новокайн 05% 100 мл фл 1 210 70

24 Калийн хлор 7,5%-100 фл 1 30 30

БАГЦ №11  ЦУС СИЙВЭН ОРЛОХ ,  ЦУС БҮЛЭГНЭЛТЭНД НӨЛӨӨЛӨХ ЭМҮҮД 

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 
/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг/
№

2019  

Захиала
х тоо 

1,2 улирал 

1 Новамин 250мл фл 1 25 15

2 Интерлипид 250 мл фл 1 10 5

3 Гепарин 5000ед-1мл фл 90 45

4

фитоменадион / Вит К 10 
мг тр 10

5 Викасол 1%-1мл кор 10 300 150

6 Дицинон уп 10 7 7

7 дицинон 2.0 кор 10 45 25

8 ферлум лек 2 мл кор 5 5 5

9

Аминокапроны хүчил 40%-
10мл кор 10 50 25

10 Реамберин 400 фл 21 11

БАГЦ №12  МЭС ЗАСЛЫН ХЭРЭГСЭЛ, ОРООХ БООХ МАТЕРИАЛ

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 
/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг/
№

2019 

Захиала
х тоо 

1,2 улирал 

1
Мэс заслын хутганы ир 1 
удаагийн ширхэг 1

900
500

2

Мэс заслын нийлэг утас 
(Викрил)  № 1, ширхэг 1 58 58

3
Мэс заслын нийлэг утас 
(Викрил)  №  2-0 ширхэг 1 280 140

4

Мэс заслын нийлэг утас 
(Викрил)  № 3-0 ширхэг 1 396 198

5 Мэс заслын торгон утас силк 
№ 2-0  /,гурвалжин зүүтэй/ ширхэг 1

50

25

6

Мэс заслын торгон утас силк  
№ 3-0  /,гурвалжин зүүтэй/ ширхэг 1

78

78



7

Нугасны хатгалтын,мэдээ 
алдуулалтын зүү 
/чиглүүлэгчтэй/ 27G ширхэг 1

15 15

8 Нугасны шингэн авах  зүү 18g ширхэг 1 13 13

9 Бинт ширхэг 7х14 1800 900

10 Лейкопластырь ширхэг 2х5 230 115

11 Марл м 1000 7 4

12 Хөвөн ширхэг 50г 2400 1200

13 Ариун  бээлий 8 хос 1 300 150

14 Ариун бээлий 7.5 хос 1 3350 1675

15 Ариун бээлий 7 хос 1 650 350

16 Ариун бээлий 6 хос 1 150 150

17 Гипс 20 см рулон 1 25 25

18 Төвийн венийн гуурс том хүн ширхэг 1 1 1

19 Төвийн венийн гуурс хүүхэд ширхэг 1 1 1

БАГЦ №13 ДҮРС ОНОШЛОГОО

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 
/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг/
№

2019 

Захиала
х тоо 

1,2 улирал 

1 Рентген хальс AGFA кор 35х35 8 4

2 Рентген хальс AGFA УЛААН кор 24х30 7 4

3 Рентген хальс AGFA кор 18х24 6 3

4 Рентген хор 1-р хор фл 1 8 4

5 Рентген хор 2-р хор фл 1 8 4

6 Хамгаалалтын хормогч / жирэмсний /ш 1 1 1

7 Хамгаалалтын хормогч / хүүхэд /рулон 1 1 1

8 нүдний шил хамгаалалтын ш 1 1 1

9 Кассет 24*30 ш 1 2 1

10 Кассет 35*35 ш 1 1 1

БАГЦ №14  БУСАД ЭМНЭЛГИЙН ХЭРЭГСЭЛ

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 
/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг/
№

2019 

Захиала
х тоо 

1,2 улирал 

1 Ходоодны зонд№2.5.8.12.14. ширхэг 1 80 40

2 Ходоодны зонд№ 6.10 ширхэг 1 100 50



3

Шээсний Катетр 1 удаа 16,2 
замтай ширхэг 1 170 85

4

Шээсний катетр 1 удаа 14.,2 
замтай ширхэг 1 90 45

5

Салиа соруулагч том 6.8.10, 
тус бүр 10 ширхэг 1 180 90

6

Салиа соруулагч том 12,14, 
тус бүр ширхэг 1 40 20

7 Халууны шил /дижитал/ ширхэг 1 110 60

8

Хүчилтөрөгчийн ац гуурс 
нярай хүүхэд крантай 180 90

9

Хүчилтөрөгчийн ац гуурс 
хүүхэд  крантай ширхэг 1 200 100

10

Хүчилтөрөгчийн Ац гуурс том 
хүн крантай ширхэг 1 300 150

11 Шээсний  уут ширхэг 1 150 100

12 3 замтай холбогч ширхэг 1 130 120

13 Отсос холбогч хошуутайгаа ширхэг 1 60 30

14 Хэл дарагч 1 удаа-үзлэг ширхэг 1 8000 4000

15 Электродын хошуу ширхэг 1 300 150

16 Грилк ширхэг 1 88 44

17

Интубаци хийлэгчтэй хүүхэд 
№2.5 ширхэг 1 10 10

18

Интубаци хийлэгчтэй хүүхэд 
№3.5 40 40

19

Интубаци хийлэгчтэй хүүхэд 
№6 20 20

20

Интубаци хийлэгчтэй хүүхэд 
№7.0 20 20

21 Интубаци хийлэгчтэй том №7.5 ширхэг 1 22 22

22

Даралтны аппарат хүүхэд/ 
чагнууртай ширхэг 1 12 12

23

Даралтны аппарат том хүн/ 
чагнууртай ширхэг 1 98 48

24 Нэг удаагийн малгай ширхэг 1 6200 3200

25 Нэг удаагийн улавч ширхэг 1 8300 4300

26 Нэг удаагийн маск ширхэг 1 4000 2000

27

Зүрхний цахилгаан бичлэг 
цаас өргөн ш 1 8 8

28 ЭХО гель ш 1 56 56

29 Клизмийн хошуу ш 1 480 280

30

Амьсгалын зам 
чөлөөлөгч№1.2.3.0 ширхэг 1 14 14

31 Аюулгүй хайрцаг ширхэг 1 650 350

32 Амбу том хүн ширхэг 1 6 6

33 Амбу том хүүхэд ширхэг 5 5

34 ЭХО прентерийн цаас фл 100 мм 2 2



35

АСОМА Унтуулгын 
ап/амьсгалын хүрээ ширхэг 1 30 15

36 Агаар шүүгч ширхэг 1 260 130

37 Пульсоксиметр том хүн ширхэг 1 40 20

38 Пульсоксиметр хүүдэд ширхэг 1 8 8

39 Яаралтай тусламжийн цүнх ширхэг 1 2 2

40 Хүчилтөрөгчийн водушки ширхэг 1 5 5

41 Электродын хошуу 150 100

42 Амьсгал тоологч ширхэг 1 278 139

БАГЦ №15  БУСАД ЭМНЭЛГИЙН ХЭРЭГСЭЛ

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 
/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг/
№

2019 

Захиала
х тоо 

1,2 улирал 

1 Зүү  /нэг удаагийн/ 23G ш 1 9700 4850

2 Зүү  /нэг удаагийн/ 22G ш 1 8700 4350

3 Шприц 1 г ш 1 1450 1450

4 Шприц 3 г ш 1 32900 16900

5 Шприц 5 г ш 1 51500 25750

6 Шприц 10 г ш 1 51500 25750

7 Шприц 20 г ш 1 13200 6600

8 Цусны систем ш 1 130 65

9  Уян зүү №20G хүүхэд ширхэг 1 350 200

10  Уян зүү №22 G хүүхэд ширхэг 1 600 300

11  Уян зүү №24 G хүүхэд крантай ширхэг 1 850 450

12  Уян зүү №18 том хүн крантай ширхэг 1 800 400

БАГЦ №16 ХАЛДВАРГҮЙЖҮҮЛЭХ БОЛОН ХАЛДВАРЫН ЭСРЭГ БОДИС

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 
/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг/
№

2019 

Захиала
х тоо 

1,2 улирал 

1 Пергидрол 33%/ ус төрөгчийн хэт исэл/уусмал фл 11,4 11,4

2 Жавелион банк 300 61 31

3 Хлоргексидин уусмал литр 21 11

4 Спирт денатурат 76%/ этанол / уусмал литр 380 190

5 Спирт чистый 96% уусмал литр 35 25

6 Тамедин 0.7%-300 фл 1 420 210

7 Тамедин 2.5%-300 фл 1 280 140

8 Тамедин 7.5%-300 фл 1 650 325

9 Тамедин шингэн саван фл 1 143 72



10 Биологийн өнгө хувиригч тест ширхэг 1 70 35

11 Секусепт экстра Н-2л фл литр 9 5

12 Секусепт matil 2л фл 1 2 1

13 Extra 20 l фл 1 2 1

14 Aniosyme prime 750 мл фл 1 50 25

15 Гар халдваргүйжүүлэгч фл 1 20 10

16 Рулон уут 35 см-100 м ш 1 6 3

17 Рулон уут 150 см-200м ш 1 6 3

18 Рулон уут 7,5-200 м ш 1 6 3

БАГЦ №17  ЭХ БАРИХ НЭГ УДААГИЙН ХЭРЭГСЭЛ 

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 
/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг 
/№

2018 

Захиала
х тоо 

1,2 улирал 

1 Эх барихын цомог Цомог 1 368 184

2 Нярайн цомог Цомог 1 110 60

3 Хүйн хавчаар ширхэг 1 700 400

4 Эмэгтэйчүүдийн үзлэгийн толь Цомог 1 3000 1500

5  Кесераво хагалгааны цомог Цомог
1 90 50

6 Метилэргометрин 200мкг-1мл амп 1 200 100

7 Гидролизин 450мг -1.0 амп 1 70 70

8 Микрогинон №21 уп 1 245 125

9 Ерөндөг ширхэг 1 320 170

10 Ариун хлад ширхэг 1 150 150

11 Жирэмсний тест кор 100 16 8

                 БАГЦ №19 ЭХО ОНОШЛОГООНЫ БОЛОН ЛАБОРАТОРИЙН ХЭРЭГСЭЛ

д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 
/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг/ 
№

2019 

Захиала
х тоо 

1,2 улирал 

1 ASLO ширхэг 1 22 11

2 RF ширхэг 1 20 10

3 CRP ширхэг 1 19 10

4 RPR рул 1 9 5

5 TPHA рул 1 8 4

6 вакуум тейнер  улаан ш 1 8700 2400

7 вакуум тейнер цитраттай   /ЭДТА /ягаанш 1 7400 4350

8 вакуум тейнер зүү ш 1 15600 7800

9 ДОХ тест ш 1 3000 1500

10 Тэмбүүгийн хурдавчилсан тест ш 1 4200 2100



11

Шээсний түргэвчилсэн 
оношлуур H-11 хайр 100

73
38

12

Шээсний түргэвчилсэн 
оношлуур H-10 хайр 100

8
4

13 Сахарын тест хайр 25 45 25

14 Холестрины тест хайр 25 33

15 СОЭ пипетка ширхэг 1 55 55

16 Хелико түргэвчилсэн тест ширхэг 30 100 50

17 Гепатит С хайр 100 21 11

18 Гепатит В хайр 100 21 11

19 Бруцеллоз сорил фл 1 18 10

20 Хламид ш 1 326 163

21 Автомат пипетка 1000 мкл ширхэг 1 4 2

22 Шар хошуу уут 1000 15 10

23 Цэнхэр хошуу уут 1000 17 10

24 Өндөг цоологч 50 55 28

25 тавиур шил 50 40 20

26 Умайн хүзүүний сойз ш 1 700 300

27 Цууны хүчил 2 2

28 Бүлэг тодорхойлогч уусмал 16 10

29

Антибиотекийн мэдрэг үзэх 
дист фл 13

7

30

Элэгний хавдар илрүүлэх 
түргэвчилсэн оношлуур /APF/ ш 60

30

31  Вакум тейнер шар тагтай 100 1800 1800

32

Дотоод хяналтын ийлдэс 
/нормаль/ 1 3

3

33
Гематологийн дотоод хяналт мл шингэн 12

6

34 HAV тест 1 30 15

35 Адено-рото вирус ш 1 50 25

36
Хяналтын ийлдэс фатологи ш 1 2

2

37 Нэг удаагийн пепитка ш 1 300 150

38
Принтерийн цаас 50мм20мм ш 5 50

25

39 Цэрний ариун сав ш 250 150

40 Гонорей вест ш 30 2 1

41 шээсний ариун сав мл 1*40 20 10

42 Эппендорфийн сав tube ш 1 300 150

43 Шилний харандаа ш 1 2 1

              БАГЦ №19 ЭХО ОНОШЛОГООНЫ БОЛОН ЛАБОРАТОРИЙН ХЭРЭГСЭЛ



д/д
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил / Тун хэмжээ 
/

Эмийн 
хэлбэр

Савлалт
ын 
хэмжээ 
/ширхэг 
/№

2019 

Захиала
х тоо 

1,2 улирал 

1 Diluent 20 ml л 1 18 10

2 M-18 E-Z Cleaner уп 1 10 5

3 M-18P probe cleaner ш 1 10 5

4 Rinze 20L L 1 9 5

5 lyse 1 9 5

6 Альбумин 2*125 мл хайр 1 3 2

7 Bilirubin ширхэг 1 6 3

8 Calcium Arsenazo хайр 1 3 2

9 a Amylase хайр 1 7 4

10 Гемотологийн дотоод хяналт ш 1 2 1

11 GOT Мг тавих ш 1 6 3

12 GPT Мг тавах ш 1 5 3

13 Greatinini2*125 ml ш 1 7 4

БАГЦ №20 ШҮДНИЙ ЭМ, ЭМНЭЛГИЙН ХЭРЭГСЭЛ 

№
 Эмийн олон улсын буюу                                                     

ерөнхий нэршил                                                                                                  
/ Тун хэмжээ /

Эмийн                                                              
хэлбэр

Савлал
тын                                                                                          

хэмжээ

2019 

онд 
захиала

х тоо 

1,2 улирал 

1 Медикайн 2% 1.5мл шир 1 500 500

2 Дентин шир 1 2 2

3 Багажны пакет шир 1 7 7

4 Белацин шир 1 1 1

5 Адгезор шир 1 2 2

6 Мышяк шир 1 3 3

7 Цинк эвгенол шир 1 2 2

8 Форедэнт шир 1 2 2

9 Эвикрол шир 1 802 802

10 Сувгийн шингэн шир 1 6 6

11 Пульповит шир 1 3 3

12 Хар зүү шир 1 300 300

13 Пульпо экстрактор шир 1 400 400

14 Файл шир 1 26 26

15 Багс шир 1 402 402

16 Сафаройд шир 1 10 10

17 Хүчил шир 1 2 2

18 Гэрлийн материал шир 1 9 9

19 Метафекс шир 1 3 3

20 Дусал шир 1 3 3

21 Альвостаз шир 1 2 2

22 Борын шир 1 20 20



23 Штифт шир 1 7 7

24 Фиссурит(силант) шир 1 10 10

25 Фторт лак шир 1 5 5

26 Бонд шир 1 2 2

27 МТА шир 1 1 1

28 Прямер бонд шир 1 1 1

29 Урсдаг ломбо шир 1 4 4

30 FC шир 1 1 1

31 Николечник тос шир 1 1 1

32 Biner шир 1 1 1

33 Обратный конус шир 1 6 6

34 Фиссурный шир 1 6 6

35 Цлиндр шир 1 3 3

Хянасан .............................З. Саранчимэг  УТСХ-ийн дарга 

Захиалга нэгтгэсэн ...................... Г. Нэмэхжаргал УТСХ-ийн мэргэжилтэн



                                                           МЭНДИЙН ТӨВИЙН ДАРГА...............Ө. УРАНЧИМЭГ

05.11.2018

290

130

120

3200

500

100

90

400

20

30

50

30

20

30

90

30

20

30

20

150

48

30

20

3,4 улирал 

3,4 улирал 



40

500

40

40

70

200

300

460

30

300

90

150

50

40

200

30

35

150

30

25

90

45

35

3,4 улирал 

3,4 улирал 



80

400

52

400

164

60

100

40

300

20

40

150

50

90

60

100

40

30

60

150

40

40

500

3,4 улирал 

3,4 улирал 



150

30

40

140

500

50

20

7

50

200

50

400

70

30

110

60

15

3,4 улирал 

3,4 улирал 



20

30

15

25

60

60

7

1

25

1

3,4 улирал 

300

60

220

340

240

350

300

80

330

1300

2000

1200

1350

1300

300

70

70

20

35

3,4 улирал 

БАГЦ №10    СУДСААР  СЭЛБЭХ ТАРИЛГЫН ШИНГЭНҮҮД



20

5000

500

35

БАГЦ №11  ЦУС СИЙВЭН ОРЛОХ ,  ЦУС БҮЛЭГНЭЛТЭНД НӨЛӨӨЛӨХ ЭМҮҮД 

3,4 улирал 

10

5

45

0

150

20

25

10

3,4 улирал 

400

140

198

25



900

115

3

1200

150

1675

300

3,4 улирал 

4

3

3

4

4

1

1

3,4 улирал 

40

50



85

45

90

20

50

90

10

150

50

110

30

4000

150

44

50

3000

4000

2000

200

300



15

130

20

50

139

3,4 улирал 

4850

4350

16000

25750

25750

6600

65

150

300

400

400

3,4 улирал 

30

10

190

10

210

140

325

71



35

4

1

1

25

10

3

3

3

3,4 улирал 

184

50

300

1500

40

100

120

150

8

                 БАГЦ №19 ЭХО ОНОШЛОГООНЫ БОЛОН ЛАБОРАТОРИЙН ХЭРЭГСЭЛ

3,4 улирал 

11

10

9

4

4

2400

4350

7800

1500

2100



35

4

20

50

10

10

8

163

2

5

7

27

20

400

6

6

30

6

15

25

150

25

100

1

10

150

1

              БАГЦ №19 ЭХО ОНОШЛОГООНЫ БОЛОН ЛАБОРАТОРИЙН ХЭРЭГСЭЛ



3,4 улирал 

8

5

5

4

4

1

3

1

3

1

3

2

3

3,4 улирал 



Захиалга нэгтгэсэн ...................... Г. Нэмэхжаргал УТСХ-ийн мэргэжилтэн


